eidem loco sua lura servanlibus sii pax vaoubus.

Domini nostri lesu (!llirisli; qualenus et

liic fruclum bonae aclionis percipiant,

el apud dislriclnm ludicem praemia aeter-

nae pacis invenianl. Amen, amen, amen.

Dilum Anagniae per manum Hermann!

sanclae Romanae Ecclesiae subdiaconi,

el notarli, xi kal. februarii, indiclione viii,

incaruationis dominicae anno mclxi, pon-

tificatus vero domni .\lexandri Papae III,

anno ii.

Dal. die 22 ianuarii anno Domini 1161,

pont. anno ii.

V.

Canonizalio S. Eduardi regis Angliae,

eiusque adscriplio in numerum Ss. Con-

fessoium.

SUMMARIUM

Exonlium.— Henrici regis Angliae, et prae-

latorufii regni preces apud Pontificein prò

canonizalione S. Eduardi.— lllum Pontil'e.x

atlenlis eius iiierilis ac miraculis Ss. Con-
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Hciifìci rppis

ArifliaP, elpriE-

lulorum regni

[ireces apud

Poiilitìcem prò

canonizatìone

S. Eduardi.

raculìs, Ss. coi

fi^ssorum ascr:

bit numero;

llorl.iliirqiie

pradalos ad c-

iusiltm Teiier.i-

liimem

fussorum .nscril)it nunioro; — Ilorlatuniue

piacliilos ad eiusdem venerationcni.

Alexander e|iisoopiis scrvus servoriini Dei, venerali

fraliiliiis arcliiepiscnpis, e|iiseo|iis, ae. dileclis lilii.s

ablialibiis, priorilius, aliisqiie Eerlesiarum praelalis,

per An;;liuin consliliilh, salulem el apostolicuin he-

nediclioncm.

Ulitis diHolionis conslanliam, et fulci

firmilalem, quani circa IMalrein vcslrain

sacrosanctam Homanam Ecclesiam exlii-

belis, diligenliiis alleiulentcs, in id pro-

positum voliinlalis adducimiir, ut vos

sicut carissiiiios fratres, el s[)('cialos Ec-

clcsiae fiiios sincera caritale in Domino

diligainus, propensius lionoreniiis, el po-

sliilaliones veslras, quanium cuin Dco

possumus, lilienti animo admitlamus. Inde

nlique fuit, quod super petione (I), quam

de Eduardo, glorioso quondam rege An-

glorum, canonizando, el in simclorum

callialogo ascribendo, lam cliarissimiis

in Clirislo lìlius nosler Henricns, iliuslris

Anglorum rex, quam vos ipsi, noliis in-

stantius porrexislis, solicilam ciim fralri-

bus noslris deliberalionem lialienlcs, li-

bro miraculorum inspecto, quae diim in

carne mortali viverci, el poslqiiam de

praesenli saeculo est assumplns, onini-

polens Dominus per suam misericoidiam

declaravit. Visis etiam literis aiilfccssoris

nostri piae record. Innoc. Papae, vestris

quoque testimoniis inde reccptis; quamvis

negotium lam arduum et sublime non

frequenler solcai, nisi in solcmnibus

conciliis de more concedi; de communi

lamen fratrum noslrorum Consilio, iuxta

volum el desiderium praedicli lilii nostri

regis, ac vestrum, corpus ipsius confcs-

soris ita glorificandum censuimus, el de-

bitis praeconiis adorandum in lerris ,

sicul eumdem confessorem Dominus per

suam graliam glorificavit in coelis. Unde

videlicet inler sanctos confessores de cae-

tero numeretur, qui boc ipsum apud Deum
signis meruit ac virtutibus obtinere. Quia

igitur decel bonestalis veslrae pruden-

liam, eum praecolere, el loto studio ve-

(i) Forte legendum petitione (r. t.)

neraii, (pieni auctorilale apostolica ve—

neraiiduiii vcslra poslulavit devotio, et

colendnm, nnivcrsitatfwn vcstram per apo-

stolica scripla moncmiis, el cxborlaniur

in Domino, qnatenus eum ila deiiic('|is

stndeatis dcbitis obscquiis bonorare , ut

ipsius intcrcessionibus apud districtnm

ludicem mereamini veniam obtinere, et

gloriosiim in aelerna beatitudine prae-

miuin iiivenire.

Dat. Anagniae vii idns febrnarii.

Dat. die 7 februarii anno Domini H61. (h.t.)

VI.

Privilegimn confirmaliotiìs archiepiscopalus

laiiiwnsìs , ac bonoruin omnium, ad

eum speclanlium-, cui nonnulla mona—
sleria alque ecclesiae concedunlur (1).

SUMMAIUUM

Exordium. — lanuensis civitas de Alexaiulro

l'I', optiiiie merita.—Episcopatus in Corsica

lanueiisi Ecclesiae subiectus eidem confir-

mat: nonnullaqiie concedit privilegia.—Ar-

cliiepiscopus lanuensis a siifl'raganeisepi-

scopis consecrelur, palliuni a Sede Aposto-

lica recepturiis.— Arcliiepiscopis vero per-

petuain transniarinam legationem concedit.

— Nonnullas alias ecclesias ac monasleria

elargitur. — Crucis praelalionem, ac pallii

usLini concedit. — Abbatiani de Tyro eis

subiicit. — Solitae conclusiones. — Ale-

xandri PP. et S. R. E. card, subscriptiones.

Alexander episcopus servus servonim Dei, venerabili

fralri Suo lanuensi archiepiscopo, eiusqiie siicces-

soribus canonice substiluendis, in perpeluuni.

Superna et inefl'abilis providenlia Ma-

iestatis sacrosanctam Romanam Ecclesiam

omnium Ecclesiarum niatrem instituil ci

magisiram, ut, praelata caeleris, merita

respicerel singulorum, et ad similitudinein

aeterni el insti ludicis unicuique prò

meritorum qualitatibus responderet. Unde

el eadcm sancta Ecclesia eos, quos licbdes

filios reperii, clemenliori Iractare gratia

consuevit, et quos ferventiores circa suuin

(I) Ab originali in archiv. Ecclesiae liuius cdi-

dil Ugliell., toc. cit., tom. iv, ubi de eadera.
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olisoqiiiuin iiitiietiir, nnillipllci |)raero-

s^aliva lionoris est solila sublimale. Xos
fnniiciiHs ci-ioitur, (|ui ili Sede Apostolica bealo Pe-

rii.,* de .Me- '^ '
1 ..'.,. p

j.iniro pp. 0])- Irò apostoloriim principi, licei non siil-

iiiiic menta, fcaganiibiis nierilìs, ex divina ilisposilione

siiccessimus, quanlam devolioneni, reve-

ipnliam, sedulitatem obsequii, tempore

isto procelloso et turbido, lanneiisis Ec-

clesia, et tota civilas, omiii terrore post-

posilo, nobis noslrisque nunliis exliibue-

rit, et quanta nos magnificentia et honore

susceperil, diligentius allendenles: con-

siderantes eliam, quanta nobis et suc,-

cessoribus nostris incrementa el coni-

moda per sublinieoi el inclylam lanuen-

sem civilateni poteriint |)rovenire, anle-

cessoris nostri felicis niemoriae Innocenlii

Papae vestigiis inhaerentes, qui perso-

nani luam, et post te lanuensem Eccle-

siani, gloriosa dignitatis excelleutia sulili-

uiavit ad honorem exallatum in gloria,

et serviliuni, quae B. Petro, el S. R. E.

fìdelissima, el ad quiescendum ei, sicul

dictuni est, promptissinia perseverai, et

de caelero id le iaclurum promptius pol-

liceUir, eamdeni dignilatem libi et suc-

cessoribus luis de communi fralrum no-

slrorum Consilio duxinius conlirmandam.

Eniscopaios in Quod cnim le, frater arcliiepiscope, iani
Corsica lanuen- i- . . . T
sìEcdcsiaesub-diclus antccessor noster Innocentius pri-

iecios cidem vilo^io dècoi'avit, et in arcbieniscojiatum
oulìrmat: non- <^

. . ' .',,.'.
nuiia>iuc conce- promovens, insigne le gratia reddidilam-
dii [iriTiiegia.

piJQfgni, nos ratum babenius, auctoritale

apostolica roboranies, episcopatns io Cor-

sica, Marianensi , Nebiensi, et lerlium,

ciiius sedem menioraius Innocentius ec-

clesiani Sancii Petri de Acci constiluil,

el cui imam pleboni de Mariana, et alia

de Aleria concessit, Bobienseni quoque

episcopatuni, ac illuni de Brumiate cum
ecclesiis suis, quas circa se in caslellis

suis habet, queni idem anlecessor noster

de novo constiluil, libi luisque succes-

soribus, sicul el ipse anlecessor noster

fecisse dignoscitur, melropolico iure siib-

iicimus. Verumlamen episcopaluin la-

nuensem, et te videlicel el posterns luos

ab onini emancipatos sub.tctione, in nianu

propria libere retinemus; slatuenles, ut

lanuensis arcbiepiscopus a sutriaganeis

suis episcopis consecrelur; pallium |)on-

tilicale ad otTicii plenitudinem a Sede

Apostolica receplurus. Praeterea illa'Ti

siucerissimam devotionem tam Inani (luam

civilalis tuae, et ninltimoda obsoquioium

oHicia, quae nobis liactenus lideliter tìt

iiberaliler impendislis, el iugiler etiam

exliibetis, in niemoiia retinentes, ut la-

nuensis clerus el populus ad serviliiiin

et honorem Ecclesiae tanlo rerveutius

accendanlur, quanto Ecclesiain et civila-

lem lanuensem a Sede Apostolica cogno-

vit ampliiis honorari. conimiinirato l'ra-

Iriiin Consilio legalioneni lransm;iriuam

libi tnisque siiccessoribus in perpetnuin

duxinius concedeiidain : ila quiilem, ni

siugulis octenniis cum episcopo vel car-

dinali Homanae Ecclesiae illuc accedere

debealis, a nobis el a caihoiiois succes-

soribus nostris eanidem aurtoriialis el

polestatis plenitudinem recopturi, quam
episcopus el cardinalis habueril, qui a

nobis el successoribus nostris illuc de

corpore Ecclesiae fuerit destiuatus. .Mo-

naslerium quoque, quod in insula Galli-

naria situili est, ad ius S. R. E. spe-

cialiter perlinens, et ecclesias in castro

el suburbio Portus-Yeneris a iurisdiclioue

Lucensis episcopi exinientes, libi et bis,

qui post te successerint, in perpetuum

apostolica auctorilate concediniu.^, el prae-

senli privilegio confirmamus. Albigau-

nenseni iusuper episcopalum libi el suc-

cessoribus luis coocedinius, ita quod a

biennio poslquam fuerit Ecclesiae resti-

tulus, eunulem episcopalum perpetuo ha-

beatis. Denique ut lanuensis civilas, quae

coeleslis Numinis adiula favore de inimi-

cis Crucis Christi triumplium frequenter

el vicloriam reportavit, el plurimas eoruni

urbes mira quadam el invicibili poientia

subiugavil, ampliori honorelur fastigio

dignitatis , equo cum nacco albo in

pi'icessionibus uti, et crucem Dominicam

per subiecljni vobis piovinciam portandi,

An. C. 1101

.Vrrlnepìscopus

lanuensis a anf-

fragancis epi-

scopis conse-

crelur, pallium

a Sede Aposto-

lica recepturus

.\rcliicpiscopis

Toro perpctuam
(ransinarinam

legatìonem con*

cedit;

Nonnullas alia<i

ecclesias acmo-
nasleria elargì-

liacis praela-

i usuni con-

;<lil;
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el S. R. Eccl

rardìnaltum

•^bsc^ipli^^ue^.

sicut praenominatiis anlecessor iiosicr

liinocenliiis concessisse dignoscilur, libi

tiiisqiie siiccessorihus licenliam (Limiis,

el liberali! concedimus fiicullatem. P.illio

vero infra Ecclesiam perfrueris liis die-

bus, in Coena Domini, Pascila, Ascen-

sione. Penlecoste, in fesliviiate apostolo-

rnni Pelri el Pauli, S. Ioannis Baplistae,

S. Laurenlii, irihns feslivitaiibiis B. Ma-

riae, et solemnilale Omnium Saiiclornm,

S. Syri, Nalivilalis Domini, Epi|)liania,

in die anniversario consecralionis tuae,

in consecratione quoque episcoporum,

basilicarum, et ordinationibus ciericorura.

Abbaliam quoque de Tvro ad nieliora-

mentum, salva sanclae Romanac Eccle-

siae proprietate ac censu, sicut et supra-

dictus (iraedecessor eliam Innocenlius fe-

cisse cognoscitur, libi, frater archiepi-

scope , tuisque successoribus duximus

commillendam. Si qua igitur in poslerura

ecclesiastica saecularisve persona, liane

noslrae constitutionls et confirmalioiiis

paginam sciens, conlra eam temere venire

lemptaveril, secando terliove commonita,

si non satisfactione debita et congrua

emendaverit, potestatis honorisque sui

dignitale careat, reamque se divino iudicio

existere de perpetrata iniquilale cognoscat,

et a sacratissimo Corpore et Sanguine

Dei et Domini Redemploris nostii lesu

Chrisli aliena fiat, atque in extremo exa-

mine districlae nllioni subiaceal; cunclis

autem haec nostra statula servanlibus sii

pax Domini nostri lesu Cliristi, qualenus

et bic fruclum bonae actionis percipiaut,

el apud districlum ludicem praemia ae-

lernae pacis inveniaut.

Ego Alexander catliolicae Ecclesiao

episcopus.

Ego Ubaldus presb. card.

Ego Ioannes presb. card. S. Anaslasiae.

Ego Gregorius Sabinensis p|iisc.

Ego Ubaldus Ostiensis episc.

Ego Bernardus Portuensis episc.

Ego Guallerus Albaiiensis episc.

Ego lacintus diac. card. S. Mariae in

Cosmedio.
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Ego Arditiiis diac. card. S. Tlieodori.

Ego Riso diac. card. Ss. Cosmac et

Damiani.

Ego Cinlius tliac. card. S. Ailriani.

Ego Ioannes diac. card. S. Mariae in

Porticu.

Datuin Lalcrani per manum
V idus nprilis, indici, ix, incarn. domi-

nicae MCLXf, ponlificatus vero domni .\le-

xandri Papae III anno ii.

Dat. die 9 aprilis anno Domini 1161,

pont. anno ii.

lini

VII.

Cònfirmatio stalutorwn, ab Hugone Ru-
tenense archiepiscopo prò ordine el quiete

cleri suae dioeceseos (t).

SUMMARIUM

Exordium. — Conscssus Rulenensis; — In

eo latae poenae contra arma deferentes;

— Contra publice periurantes, fidem men-
lienles de re, ve! pecunia accepla eie. —
Prelium slatutiiin rerum commodandarum
eie. — Surnmaque a famiiiis solvenda tam-

quam decima. — Aline leges lam prò lai-

cis, — Quam prò clericis: — Haec omnia

sub Pacis nomine contenta a Pontifice con-

firmanlur.

Alexander episcopus scrvus servorum Dei, venerabili

frali'i Hiigoiii Rulenensi episcopo, salulem el apo-

slollcam bcnedìclionem.

Quolies ea, quae ad pacem perlinent, E,ordiur.i.

postulantur a Sede .Aposloiica conGrmari,

tanto super bis benignioreni assensum

uos conveuit adbibere, quanto ex bouo

pacis plura commoda et graliora singnlis

proveniunl incrementa. Ex quodam si- consessus au

quidem rescriplo, a tua nobis traternitate
'*""*"'

iransmisso, ad audentiam nosiram per-

venil, quod tu, habilo Consilio abbatum,

praeposilorum et arcliidiaconorum luo-

rum, et barouum terrae, cura nobili viro

Hugone fratre tuo comite Rutenae, liu-

iusmodi pacem et concordiam statuisti.•

quod onines res mobiles el iramobiles,

et omnes homines tara clerici quam laici,

(1^ Ex Conci!., tom. xii, col. 258.
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In eo l.ilne

r.nntra publico

periurantes, ri-

derli menlk'iiU's

do re, vel jie-

ciiiiia accopta,

ek-.

Pielium slalU'

uni rerum conv

modandaruiii

eie;

Summaque a

familiis solseii-

da lamqiiam de-

cima.

67^ nrixARiuM

in ornili tempore sinl sub ea pace securi.

Noe ulli licoal praeler annalos milites et

clientes, qiiaolil)-l arma ferre, iiisi mililes

enses solummodo , et clientes singulos

baculos ferant, qui pacis, sicut caeteri,

debent securitate gaudere. Et praeter eos,

qui hanc pacem, sicut statata est, no-

luerit firmare, et inviolabiliter observare,

sicut de bis, qui publice periuraut, vel

fidem mentiunlur prò manifesto debito,

seu prò cognita fideiussione, de rebus

eorum pignorandis licenlia non denege-

tur: vobis lamen exceptis. Ad eiusmodi

vero pacis et securitatis suslentationem

et defensionem statutum est, ut abbates,

archidiaconi, archipresbyteri ,
monacbi,

canonici, priores, et omnes clerici, qui

proprias Ecclesias regunt, milites quoque,

et mercatores, atque burgenses, qui fa-

cultatibus abundaverint, et omnes eliam

bomines tam clerici quani laici, qui ha-

buerint par boum seu aliorum animalium,

cum quibus arare possint, sive amplius

babuerint, vel qui babuerint summarium,

equum scilicet vel equam, mulum vel

muiam, quae ad portanda onera licent,

duodecim denarios Rutenenses, sive alios

tantundem valentes, donent. Cum vero

babuerint ovile ovium, dent prò eo sex

denarios eiusdem nionetae, vel alios ae-

quivalentes. Totidem antera dabunt qui

babent unum bovem tantum, vel aliud

animai, cum quo valeant arare, sive asi-

^ num, quem possint locare. Clientes vero,

;etartifices, scilicet fabri, sartores, pelli-

ciarii, et omnes operarli, aut sex, vel

sicto (1), seu duodecim denarios, secun-

dum suorum capellanorum arbiirium da-

bunt. Veruni si pater cum filiis, seu fra-

Ires sive consanguinei fuerint, qui non-

dum sunt invicem separati, nec sunt res

eorum divisae, unus prò omnibus dabit:

alioqui solvat unusquisque prò se. Com-

mune aulem istud per singulas parocbias

debet reildi cum scripto unius parocbia-

norum, quem capellanus cum Consilio

sui ardii presbyteri et voluntate suorum

(J) Lege oclo.
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parochianorum clegeril; et in die slaluia

ab ipso parochiano, et cum eodem scri-

pto ad Rutenensem Ecclesiam deferatur.

Quisquis autem res suas amiscrit, post- Aiì.iei.-f:esiain

quain commune, sicut praedictum est,'"" " "

'

solverit, in iutegrum restituatur; si tameu

certani personam, quae res sibi ablnlas

liabeal, vel locum, ubi sunt, poterit de-

monstrare; sin autem, minime. Si vero

inimicos, villas vel oppida depraedari vel

diruere forte contigerit, res quidem mo-

biles emendabuntur de communi; sed

damna rerum immobilium non reslitnen-

lur, nisi quantum a malefactoribus po-

terit recuperare Clerici vero, qui proprias (Juam prò cio-

Ecclesias non babent , nisi par boum

babuerint, non cogantur dare, si nolint;

sed non dato communi, si forte res suas

perdiderunt, eis nequaquam emendabun-

tur. Additum est in pracdicta pace, ut

capellani Ecclesiarum, et omnes laici, a

quatuordecim annis et supra, pacem et

commune firmare debeant, et observare.

Qui vero in boc obedire contempserint,

debent ab Ecclesiae liminibus coerceri,

et ab omni pace fieri alieni. Ecclesiae

quoque parocbiarum, in quibus violatores

pacis babitaverint, a divinis vacent offi-

ciis, donec ipsi ad emendationem venire

cogantur: quam siquidem pacis institu- Haec omnia

. , , l'I- sub Pacis 110-

tionem, quemadmodum a vobis lacta est, mi„e comcm»

et rescripto autbentico roborata, firmam
|',^1|j°."„|J,J°'^^°'''

et ratam habemus, et eam auctoritate

apostolica confirmamus, et praesentium

scriplo communimus; statuentes, ut nulli

omnino bominum liceat, banc paginam

nostrae confirmalionis infringere, vel ei

aliquatenus contraire. Si quis aulem boc

attentare praesumpserit , indignationem

omnipotentis Dei, et beatorum Petri et

Pauli, se noverit incursurum.

Datum Verulis, secundo idus mail,

pontificatus nostri anno secundo.

Dat. die 14 maii anno Domini HOl,

punlif. aiuio 11.
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Vili.

Privileghim coiifirmalìoms donnlianum

oìniiiuin factarum monasterio de Klwr-